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VR Osakeyhtiölle AdProfit 2004 -kilpailun voitto 
 
Kampanjan lähtökohta ja tavoitteet 
 
VR Osakeyhtiö on Suomen johtava henkilö- ja tavaraliikenteen kuljettaja. VR Henkilöliikenne tuottaa ja 
markkinoi asiakaslähtöisiä joukkoliikennepalveluita. Tärkeä uusi palvelu on ollut ns. nettilippu eli Internetin kautta 
myytävä kaukoliikenteen junalippu, joka on ollut myynnissä jo parin vuoden ajan. 
 
Keväällä 2004 lanseerattiin uutuustuote: itse tulostettava junalippu. Lanseerauksen myyntitavoitteena oli 
vähintään kaksinkertaistaa Internet-junalippujen myynti ja nostaa Internet-junalippujen osuus 5 %:iin 
kaukoliikenteen lipunmyynnistä. Mielikuvatavoitteena oli jatkaa yrityskuvan kehittämistä tavoiteadjektiivien - 
uudenaikainen, asiakaslähtöinen, nopea - mukaiseksi. 
 
Kohderyhmät ja toimenpiteet 
 
VR koetaan koko kansan yritykseksi. Kohderyhmänä ovat siis periaatteessa kaikki suomalaiset. Yhtiön 
strategiassa painopiste on kuitenkin suurimpien kaupunkien välisessä liikenteessä. Siksi kampanjan 
mediaratkaisua painotettiin niin, että se tavoitti keskimääräistä paremmin kaupunkilaiset opiskelijat ja 25–45-
vuotiaat ylemmät toimihenkilöt. Kohderyhmänä olivat myös VR:n työntekijät, joille suunnattiin kampanjan 
sisäisen markkinoinnin osuus. 
 
Kampanjan luovan strategian pohjana olivat jo aiemmin käyttöön otetut "Kivimiehet" eli Emil Wikströmin vuonna 
1914 Helsingin asemalle veistämien patsashahmojen pohjalta luodut tietokoneanimoidut hahmot. Näitä 
persoonallisia hahmoja oli käytetty aiemmin menestyksellisesti mm. VR:n mielikuvamainonnassa ja muussa 
henkilöliikenteen tuotemainonnassa. Nyt ne olivat ensi kertaa käytössä tuotelanseerauksessa. 
 
Itse tulostettavan junalipun lanseerauksen päämediaksi valittiin TV, jossa "ujo" Kivimies pyytää kaveriaan 
hankkimaan itselleen junalipun Tampereelle. Tukimedioina käytettiin Internet- ja lehtimainontaa. Mainonta 
toteutettiin erittäin kustannustehokkaasti, olemassa olevia tietokonemallinnuksia hyödyntäen.  
  
Tulokset ja kampanjan esimerkillisyys 
 
Tulosta junalippusi itse -kampanja yli kolminkertaisti Internet-junalippujen myynnin, eli ylitti selvästi tavoitteensa. 
Uusi itse tulostettava lippu valtasi heti yli 70 % osuuden koko Internet-lipunmyynnistä. Kampanjan vaikutus oli 
välitön. Pienellä mediapanostuksella saatiin aikaan merkittävä myynti, parhaimmillaan 4,7 % kaukoliikenteen 
koko lipunmyynnistä. Kampanja toistettiin syys- ja joulukuussa. Viikolla 52 Internet-junalippujen myynti ylsi jo yli 
8 %:n kokonaismyynnistä. 
 
Samalla kampanja on muuttanut yritysmielikuvaa haluttuun suuntaan. Kampanjan mainonta on poikkeuksellisen 
pidettyä ja hyvin huomattua. Lisäksi kampanja on välittänyt juuri toivottuja mielikuvia joustavasta ja uudistuvasta 
yrityksestä, joka tarjoaa suomalaisille mukavaa matkustamista. 
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